

Art. 5º A Comissão Provisória de Controle Interno vigorará até a sua inserção na Lei nº 1.908 de 31 de julho de 2007, ou por revogação pelo Diretor Presidente.

Art. 6º Os integrantes da Comissão Provisória poderão ser substituídos a qualquer tempo, por ato do Diretor Presidente.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se;

Publique-se; e

Cumpra-se.

Dirceu Augusto Silva
Diretor Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE Nº 001 AO CONTRATO 079/2012 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2011

ESPÉCIE: 1º (primeiro) Termo Aditivo ao contrato nº 079/2012 celebrado entre o IAPEN – Instituto de Administração Penitenciária e a Empresa R.S. FREITAS JUCA.

OBJETO: Constitui objeto deste termo aditivo a prorrogação do prazo de vigência e valor do contrato nº 079/2012.

FUNDAMENTO JURÍDICO: Artigo 65, parágrafo primeiro da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

JUSTIFICATIVA: Fica alterado o contrato nº 079/2012, no que concerne ao valor e prazo de execução, para melhor adequação às necessidades do Estado, tendo em vista a continuidade dos serviços ora contratados, essencial para a execução dos trabalhos. O Contrato tem por objeto a locação de equipamentos de informática, a fim de atender às necessidades do Instituto de Administração Penitenciária no Município de Rio Branco/AC.

VALOR: Fica aditivado o Contrato 079/2012 no valor total de R\$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais).

PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: Fica prorrogado o contrato em 12 (doze) meses tendo início em 28/12/2012 e término em 31/12/2013.

LOCAL: Município de Rio Branco - Acre.

DATA DE ASSINATURA: 31/12/2012

ASSINAM: DIRCEU AUGUSTO SILVA pelo Instituto de Administração Penitenciária do Acre – IAPEN e RONNIERE STENIO FREITAS JUCA, pela empresa CONTRATADA.

IDM

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
DOM MOACYR GRECHI

EDITAL Nº 021.9/2012

CONVOCAÇÃO

O Diretor-Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional Dom Moacyr Grechi, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 3.695/2012, e a Presidente da Comissão do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria nº 160/2012/GAB/IDEP-DM, convocam o selecionado abaixo, referente ao Processo Seletivo 021/2012, referente à CONTRATATAÇÃO TEMPORÁRIA DE MEDIADORES PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS TÉCNICOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC, para entrega de documentação e assinatura de Termo de Compromisso no dia 1º de fevereiro de 2013.

CARGO 01 – MEDIADOR DE APRENDIZAGEM

FORMAÇÃO	MUNICÍPIO	TURNO	CANDIDATOS
1.10 – Bacharel em Turismo	Rio Branco	Manhã/ Tarde	EDILENE OLIVEIRA DE SOUZA MEYER

Local para entrega de documentação e assinatura de termo de compromisso:

RIO BRANCO	UNIDADE CENTRAL	AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, NUMERO 1068, ALTOS DA LOJA GAZIN, BOSQUE, CEP: 69.900-478
------------	-----------------	--

1. O convocado deverá possuir cadastro de credor junto à Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ. Para a realização deste cadastro, o candidato deverá comparecer na SEFAZ ou núcleo da SEFAZ (nos outros municípios), munido dos seguintes documentos:

- Cópia da Carteira de Identidade – RG;
- Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;
- Cópia do PIS ou NIS;
- Cópia do comprovante de residência;
- Cópia do comprovante de conta bancária.

2. O convocado também deverá possuir cadastro para emissão de Certidão Negativa de Débito, também realizado junto à Secretaria de Estado de Fazenda – SEFAZ, que é feito com a utilização da documentação mencionada acima no item 1.

3. Após a realização do cadastro junto à SEFAZ, o convocado deverá comparecer nos locais descritos na TABELA I munido de 01 (uma) cópia e originais dos seguintes documentos:

- Carteira de Identidade – RG;
 - Cadastro de Pessoa Física – CPF;
 - Título Eleitoral;
 - Cartão do PIS/PASEP ou NIT;
 - Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral;
 - Comprovante de quitação das obrigações militares (para candidatos do sexo masculino);
 - Comprovante de residência;
 - 01 (uma) foto 3X4;
 - Comprovante de conta corrente, em nome do candidato, junto ao Banco do Brasil;
 - Certificado de escolaridade.
 - Carteira Profissional (para profissionais com exigência de inscrição em conselhos regionais);
 - Comprovante de realização do cadastro de credor na SEFAZ.
- Rio Branco-AC, 30 de janeiro de 2013.

Marco Antônio Brandão Lopes
Diretor-Presidente
Decreto nº 3.695/2012

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
DOM MOACYR
GABINETE DO DIRETOR - PRESIDENTE

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO/IDEP-DM/Nº. 078/2012

PREGÃO SRP Nº. 027/2011 (CARONA)

(PROCESSO Nº. 113/2011 - CPL/PMRB)

PARTES: O Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional Dom Moacyr Grechi - CONTRATANTE e a empresa ROBERTO BEZERRA - ME - CONTRATADA.

Cláusula Primeira - O prazo de vigência que está estabelecido na Cláusula Sétima do Contrato/IDEP-DM/Nº. 078/2012- Pregão SRP Nº. 027/2011 – CPL/PMRB - CARONA (PROCESSO Nº. 113/2011) a contar de sua assinatura, que ocorreu em 18/07/2012, pelo presente termo está sendo prorrogado até o término do exercício financeiro de 2013, a contar de 01/01/2013 a 31/12/2013.

Cláusula Segunda - As partes ratificam todas as demais cláusulas do Contrato/IDEP-DM/Nº. 078/2012- Pregão SRP Nº. 027/2011 – CPL/PMRB - CARONA (PROCESSO Nº. 113/2011), que não foram alteradas por este termo aditivo.

Cláusula Terceira - O presente termo tem como fundamentação legal o art. 57, § 1º, da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993.

DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2012.

ASSINAM: Juliano Raimundo Cavalcante - CONTRATANTE e Fábio Bezerra pela CONTRATADA.

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
DOM MOACYR
GABINETE DO DIRETOR - PRESIDENTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 02/2013

PROCESSO Nº. 0027435-3/2012

PREGÃO SRP Nº. 1067/2012 - CPL 02

VALIDADE: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de Consumo Diversos, com vista a atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional Dom Moacyr Grechi, na execução do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, instituído pela Lei nº. 12.513/2011, conforme especificações constantes no termo de referência - Anexo I.

ANEXO ÚNICO - ENCARTE I

1. EMPRESA: MM PERMANENTES E BENS DE CONSUMO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 07.924.474/0001-79 e Inscrição Estadual sob o nº. 01.018.126/001-55, com sede à rua Mississipe, nº. 28, Residencial Iolanda, Quadra 18 - Lote 02 - Estação Experimental, CEP 69.907-540, no município de Rio Branco/AC, neste ato representada pelo senhor Edson Azevedo de Macedo, brasileiro, empresário, portador da carteira de identidade (RG) nº. 196.532 SSP/AC e inscrito no CPF (MF) sob o nº. 340.232.162-91, residente e domiciliado no conjunto Adalberto Sena, Q 04, C 09, nesta cidade de Rio Branco/AC.

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
5	Alicate de corte diagonal 6" Profissional, com NF. Marca Worker.	Unid.	25	14,50	362,50
6	Alicates Universal 8" Profissional cabo isolado Acabamento fosfatizado, Mandíbulas temperadas e lixadas, Cabos com revestimento em PVC isolante, 1.000 volts. Marca Tramontina.	Unid.	15	14,90	223,50
8	Baqueta de Feltro DOUBLE FELTRO MEDIUM (Par) - Numa extremidade está o feltro de densidade média e na outra, uma ponta de madeira. Sua utilização estende-se para caixas, tons, surdos, pratos e tímpanos. As baquetas com feltro apresentam três densidades distintas: baixa, média e alta. Dimensões: 395mm de Comprimento X 15,0mm de Diâmetro. Marca Liverpool.	Par	45	35,00	1.575,00
9	Baqueta Ponta de Madeira 5A Hickory (Par) Classificação: 5ª Dimensões: 420mm de Comprimento X 14,6mm de Diâmetro. Marca Liverpool Hickory Black.	Par	10	45,00	450,00
10	Baqueta Ponta de Nylon Redonda para Surdo (Peça) Dimensões: 275mm de Comprimento. Marca Liverpool Pro Mark Stagg.	Unid.	100	23,00	2.300,00
50	Fita de borracha autofusão fabricada à base de borracha etileno-propileno (EPR). Fita Elétrica de Alta Tensão que adapta-se a qualquer superfície, por mais irregular que seja. Aprovada pela NBR 10669 (ABNT) e ASTM D-4388 c/ no mínimo 2 anos para vencimento. Cor Preta. Marca 3M.	Unid.	25	20,00	500,00
53	Flauta Yrs24 Doce Soprano Barroca. Marca Yamaha.	Unid.	2	35,00	70,00
79	Lixa para madeira - medida 100 grãos, pacote com 50 unidades. Marca Carborundum.	Unid.	12	19,00	228,00
80	Lixa para madeira - medida 80 grãos, pacote com 50 unidades. Marca Carborundum.	Unid.	12	24,00	288,00
81	Lixa para Madeira, medida 120 grãos, pacote com 50 unidades. Marca Carborundum.	Unid.	12	19,00	228,00
82	Lixa para Madeira, medida 220 grãos, pacote com 50 unidades. Marca Carborundum.	Unid.	40	19,00	760,00
Total					6.985,00

2. EMPRESA: ARNALDO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 04.517.439/0001-47 e inscrição estadual nº. 01.000.029/001-45, localizada na rua Rui Barbosa, nº. 380, Centro, CEP 69.900-120, Rio Branco/AC, neste ato representada pelo senhor José Arnaldo de Oliveira Melo, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade (RG) nº. 122455 SSP/AC e inscrito no CPF (MF) sob o nº. 061.599.903-49, residente e domiciliado em Rio Branco/AC.

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
14	Caderno de Música com 100 folhas, Capa Dura em Espiral com folhas pautadas para notação musical. Marca Tilibra.	Unid.	30	12,40	372,00
57	Giz de cera 12 cores, c/ com 12 unidades. Marca Acrilex.	Cx.	10	1,40	14,00
60	Grampeador Tapeceiro - Descrição Técnica: Apropriado para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Utilizado para tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Utiliza grampos 106/4; 106/6 e 106/8mm. Possui novo sistema de alimentação dos grampos, oferecendo maior facilidade de trabalho. Marca ROCAMA.	Unid.	30	54,00	1.620,00
61	Grampos para grampeador de tapeceiro, caixa com 3500 grampos. Marca GRAMPILINE.	Cx.	10	6,90	69,00
69	Lápis 6B, caixa com 12 unidades. Marca FABER CASTE.	Cx.	2	20,39	40,78
91	Nankim, frasco com 20ml. Marca ACRILEX.	Unid.	8	1,50	12,00
97	Papel Carbono Colorido. Marca VMP.	Unid.	100	0,58	58,00
98	Papel Cartolina simples 400 x 400 - 234x318 amarelo. Marca GORDINHO.	Unid.	100	0,59	59,00
100	Papel Cartolina simples 400 x 400 - 234x318 branca. Marca GORDINHO.	Unid.	100	0,59	59,00
101	Papel Cartolina simples 400 x 400 - 234x318 verde. Marca GORDINHO.	Unid.	100	0,59	59,00
105	Papel colorset cor lilás. Marca VMP.	Unid.	100	0,80	80,00
111	Papel madeira Kraft, Bobinas com 50 metros. Marca VMP.	Unid.	100	35,00	3.500,00
112	Papel Manteiga - para molde. Marca VISION.	Unid.	30	1,75	52,50
113	Papel para desenho Escolar A3, Bloco com 20 folhas 180g/m2. Marca VISION.	Unid.	200	15,00	3.000,00
115	Pastel oleoso, caixa com 12 unidades. Marca PENTEL.	Unid.	40	12,90	516,00
128	Pincel chato cabo de madeira amarelo 456 pelo cerda branca nº 20. Marca CONDOR.	Unid.	25	5,25	131,25
129	Pincel chato cabo de madeira amarelo 456 pelo cerda branca nº 22. Marca CONDOR.	Unid.	25	5,20	130,00
130	Pincel chato cabo de madeira amarelo 456 pelo cerda branca nº 14. Marca CONDOR.	Unid.	25	3,00	75,00
131	Pincel chato cabo de madeira amarelo 456 pelo cerda branca nº 10. Marca CONDOR.	Unid.	25	2,40	60,00
132	Pincel chato cabo de madeira amarelo 456 pelo cerda branca nº 12. Marca CONDOR.	Unid.	25	2,65	66,25
146	Secante de cobalto, frasco com 100ml. Marca ACRILEX.	Unid.	14	4,20	58,80
182	Telas para pintura 50x100. Marca ACRILEX.	Unid.	30	33,00	990,00
184	Telas para pintura 50x70. Marca ACRILEX.	Unid.	30	18,10	543,00
186	Terebintina, frasco com 100 ml. Marca ACRILEX.	Unid.	30	4,59	137,70
214	Tinta Guache Amarelo, pote com 250ml. Marca ACRILEX.	Unid.	20	3,75	75,00
215	Tinta Guache Azul, pote com 250ml. Marca ACRILEX.	Unid.	20	3,75	75,00
216	Tinta Guache Branco, pote com 250ml. Marca ACRILEX.	Unid.	20	3,75	75,00
217	Tinta Guache Preto, pote com 250ml. Marca ACRILEX.	Unid.	20	3,75	75,00
218	Tinta Guache Verde, pote com 250ml. Marca ACRILEX.	Unid.	20	3,75	75,00
219	Tinta Guache Vermelho, pote com 250ml. Marca ACRILEX.	Unid.	20	3,75	75,00
231	TNT na cor Azul. Marca IDEAL.	M.	40	1,20	48,00
232	TNT na cor Branca. Marca IDEAL.	M.	40	1,20	48,00
233	TNT na cor Preta. Marca IDEAL.	M.	40	1,20	48,00
234	TNT na Cor Vermelha. Marca IDEAL.	M.	40	1,20	48,00
Total					12.345,28

3. EMPRESA: N. F. MARRUCH - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 14.291.256/0001-00 e Inscrição Estadual sob o nº. 01.004.455/001-11, com sede a av. Nações Unidas, nº. 2830 - Estação Experimental, na cidade de Rio Branco/AC, neste ato representada por seu procurador o senhor Alailson Abreu de Souza, brasileiro, portador da carteira de habilitação nº. 706077736 CNH/AC e inscrito no CPF (MF) sob o nº. 509.049.652-87, residente e domiciliado nesta cidade de Rio Branco/AC.

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unid. (R\$)	Valor Total (R\$)
16	Capacete de Proteção com abotoadura abaixo do pescoço. Marca NOVÉL.	Unid.	350	41,90	14.665,00
35	Espátulas de aço carbonado para massa corrida 90 x 90 com cabo de plástico. Marca WONDER.	Unid.	4	39,00	156,00
149	Solvente para tintas a óleo, lata c/ 900ml. Marca EUCATEX.	Unid.	25	10,00	250,00
165	Tecido de brim leve; composição 100% algodão; gramatura 260g/m²; largura 1,61m; cor azul. Marca LUNENDER.	M.	2	15,00	30,00
166	Tecido de brim leve; composição 100% algodão; gramatura 260g/m²; largura 1,61m; cor preto. Marca LUNENDER.	M.	2	15,00	30,00
167	Tecido de brim pesado; composição 100% algodão; gramatura 260g/m²; largura 1,61m; cor azul. Marca LUNENDER.	M.	2	15,00	30,00
168	Tecido de brim pesado; composição 100% algodão; gramatura 260g/m²; largura 1,61m; cor branca. Marca LUNENDER.	M.	2	15,00	30,00
169	Tecido de malha estampada. Marca LUNENDER.	M.	2	15,00	30,00
170	Tecido em algodão Amarelo (tricoline). Marca LUNENDER.	M.	2	15,00	30,00
171	Tecido em algodão Azul (tricoline). Marca LUNENDER.	M.	1	15,00	15,00
172	Tecido em algodão Bege (tricoline). Marca LUNENDER.	M.	1	15,00	15,00
173	Tecido em algodão Preto (tricoline). Marca LUNENDER.	M.	1	15,00	15,00
174	Tecido em algodão Vermelho (tricoline). Marca LUNENDER.	M.	1	15,00	15,00
175	Tecido em malha algodão Azul. Marca LUNENDER.	M.	2	25,00	50,00
176	Tecido em malha algodão Bege. Marca LUNENDER.	M.	2	25,00	50,00
177	Tecido em malha algodão Branco. Marca LUNENDER.	M.	2	25,00	50,00
178	Tecido em malha algodão Marrom. Marca LUNENDER.	M.	2	25,00	50,00
179	Tecido em malha algodão Preto. Marca LUNENDER.	M.	2	25,00	50,00
180	Tecido em malha algodão Salmon. Marca LUNENDER.	M.	2	25,00	50,00
181	Tecido Oxford; composição 100% poliéster; largura 1,50m; gramatura 273g/m²; na cor branca liso. Marca LUNENDER.	M.	12	14,00	168,00
221	Tinta para aquarela, caixa com 12 cores. Marca UNIVERSO.	Cx.	20	30,00	600,00
235	Trena Aberta de 50m com Fita em fibra de vidro, na cor branca. Graduação em milímetros e polegada. Trava para fixar a fita métrica. Corpo em ABS, na cor amarela. Empunhadura em borracha preta. Marca BRASFORT.	Unid.	40	45,00	1.800,00
Total					18.179,00

4. EMPRESA: A. S. MOURA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 14.953.413/0001-03 e Inscrição Estadual sob o nº. 01.032.456/001-76, com sede na estrada AC 90, nº 114 - sala 02, CEP 69.909-710 - Sobral, nesta cidade de Rio Branco/AC, neste ato representada por seu procurador o senhor Renan Salles de Souza, brasileiro, empresário, portador da carteira de identidade (RG) nº. 444129 SSP-AC e inscrito no CPF (MF) sob o nº. 910.154.482-91, residente e domiciliado na rua Medi Sá, nº 637, Bahia Velha, nesta cidade de Rio Branco/AC.

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unid. (R\$)	Valor Total (R\$)
21	Compensado de 10mm. Sem marca.	Fl.	20	99,00	1.980,00
24	Compensado de 8mm. Sem marca.	Fl.	100	65,00	6.500,00
150	Spray amarelo, Lata 400ml. Marca COLORGIN.	Unid.	25	16,00	400,00
151	Spray azul, Lata 400ml. Marca COLORGIN.	Unid.	25	16,00	400,00
152	Spray branca, Lata 400ml. Marca COLORGIN.	Unid.	25	16,00	400,00
153	Spray laranja, Lata 400ml. Marca COLORGIN.	Unid.	25	16,00	400,00
154	Spray lilás, Lata 400ml. Marca COLORGIN.	Unid.	25	16,00	400,00
155	Spray Marrom, Lata 400ml. Marca COLORGIN.	Unid.	25	16,00	400,00
156	Spray preto brilhante, Lata 400ml. Marca COLORGIN.	Unid.	25	16,00	400,00
157	Spray preto fosco, Lata 400ml. Marca COLORGIN.	Unid.	25	16,00	400,00
158	Spray Rosa fada, Lata 400ml. Marca COLORGIN.	Unid.	25	16,00	400,00
159	Spray roxo, Lata 400ml. Marca COLORGIN.	Unid.	25	16,00	400,00
160	Spray verde, Lata 400ml. Marca COLORGIN.	Unid.	25	16,00	400,00
161	Spray Vermelha, Lata 400ml. Marca COLORGIN.	Unid.	25	16,00	400,00
Total					13.280,00

5. EMPRESA: A. S. MESQUITA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 15.062.002/0001-82 e Inscrição Estadual sob o nº. 01.032.659/001-08, com sede na rua Vitória, nº. 230, CEP 69.909-710, Conquista, na cidade de Rio Branco/AC, neste ato representada por seu procurador o senhor Thiago Cavalcante Oliveira, brasileiro, portador da carteira de identidade (RG) nº. 418815 SSP/AC e inscrito no CPF (MF) sob o nº. 001.267.592-00, residente e domiciliado na rua Vitória, nº 230, Conquista, cidade de Rio Branco/AC.

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unid. (R\$)	Valor Total (R\$)
37	Ferro de solda 110x220V 60W. Marca BRASFORTE.	Unid.	25	20,00	500,00
66	Lâmpada PAR - 1000W/110V, Referência PAR 110V Foco 1 - FFN-Q1000PAR64/1 base GX16D - máximo comprimento/150 - vida útil 800h. Marca ORCAM.	Unid.	2	79,00	158,00
67	Lâmpada PAR - 1000W/110V, Referência PAR 110V Foco 2 FFP-Q1000PAR64/2 - base GX16D vida útil 800h - máximo comprimento/150. Marca ORCAM.	Unid.	2	80,00	160,00
148	Serrote pequeno. Marca THAMOTINA.	Unid.	10	38,00	380,00
Total					1.198,00

6. EMPRESA: KLX COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 13.753.287/0001-72, localizada na rua Espírito Santo, nº. 190 B, bairro Casa Grande, cidade de Diadema/SP, CEP 09961-700, neste ato representada por seu procurador o senhor Antonio Marcos Caetano da Silva, representante comercial, portador da carteira de identidade (RG) nº. 188.001 SSP/AC e inscrito no CPF (MF) sob o nº. 308.165.212-04, residente e domiciliado na av. Nova Ceará, 589 - CEP 69.915-522, bairro Jardim de Alah, na cidade de Rio Branco/AC.

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
48	Fita adesiva crep, rolo com 12mmx30m. Marca masterfix.	Unid.	20	2,27	45,40
49	Fita Adesiva transparente, rolo com 48mmx45m. Marca furnapack.	Unid.	25	2,09	52,25
51	Fita dupla face, rolo com 12mmx30m. Marca epa.	Unid.	50	2,90	145,00
65	Lâmina para estilete retrátil simples 18mm, estojo com 10 peças. Marca JOCAR.	Unid.	2	1,10	2,20
68	Lápis HB, caixa com 12 unidades. Marc a leo e leo.	Cx.	2	1,40	2,80
94	Papel A4, caixa com 10 resmas. Marca dataprint.	Cx.	20	120,00	2.400,00
99	Papel Cartolina simples 400 x 400 - 234x318 azul. Marca ALLCART.	Unid.	100	0,40	40,00
102	Papel colorset cor amarelo. Marca CREPIL.	Unid.	100	0,50	50,00
103	Papel colorset cor azul. Marca CREPIL.	Unid.	100	0,50	50,00
104	Papel colorset cor branca. Marca CREPIL.	Unid.	100	0,50	50,00
106	Papel colorset cor preto. Marca CREPIL.	Unid.	100	0,50	50,00
107	Papel colorset cor rosa. Marca CREPIL.	Unid.	100	0,50	50,00
108	Papel colorset cor verde. Marca CREPIL.	Unid.	100	0,50	50,00
109	Papel colorset cor vermelho. Marca CREPIL.	Unid.	6	0,50	3,00
123	Percevejo latonado, Caixa com 100 unidades. Marca brw.	Unid.	20	1,20	24,00
187	Tesoura para Costura - grande. Marca MEGALIFE.	Unid.	20	4,00	80,00
188	Tesoura para Costura - média. Marca JOCAR.	Unid.	20	3,50	70,00
189	Tesoura para Costura - pequena. Marca GOOLER.	Unid.	20	4,50	90,00
Total					3.254,65

7. EMPRESA: DEL CORSO INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 01.973.242/0001-24 e Inscrição Estadual sob o nº. 01.003.662/001-40, com sede na via Chico Mendes, nº. 528, bairro Quinze, CEP 69.901-180, na cidade de Rio Branco/AC, neste ato representada por sua procuradora a senhora Fernanda Pedroso Del Corso, brasileira, solteira, portadora da carteira de identidade (RG) nº. 380216 SSP-AC e inscrita no CPF (MF) sob o nº. 599.659.322-04, residente e domiciliada na rua Baixa Verde, nº 391, Cidade Nova, Rio Branco/AC.

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
55	Formões tipo marceneiro. Medidas aproximadas das lâminas: 13mm - 22mm - 30mm. Comprimento: média total de 24 cm. Aplicação: Para serviços de acabamento em carpintaria e marcenaria. Pode ser utilizado em esculturas de madeira e em trabalhos técnicos, carpintaria marcenaria (escolas de arte). Características: Lâminas em aço forjado temperado e cabos de madeira anatômicas. Acabamento: Cabos de madeira envernizados. Jogo com mínimo de 6 formões. Marca Tramontina.	Jogo	60	89,00	5.340,00
83	Luva de Proteção específica para equipamentos elétricos. Marca Plastcor, Mod. Raspa.	Unid.	10	22,35	223,50
86	Martelo médio com cabo em madeira. Marca Tramontina.	Unid.	30	13,00	390,00
142	Plaina elétrica 110wats. Marca Tramontina.	Unid.	30	449,00	13.470,00
147	Serrote médio. Marca Tramontina.	Unid.	14	46,90	656,60
Total					20.080,10

Rio Branco, 18 de janeiro de 2013.

ASSINAM: Marco Antonio Brandão Lopes pelo ÓRGÃO CONTRATANTE, Edson Azevedo de Macedo, José Arnaldo de Oliveira Melo, Alailson Abreu de Souza, Renan Salles de Souza, Thiago Cavalcante Oliveira, Antonio Marcos Caetano da Silva e Fernanda Pedroso Del Corso pelos FORNECEDORES.

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DOM MOACYR
GABINETE DO DIRETOR - PRESIDENTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 108/2012
PROCESSO Nº. 0024421-4/2012
PREGÃO SRP Nº. 1083/2012 - CPL 02
VALIDADE: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente e de Consumo, para atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional Dom Moacyr Grechi, na execução do Plano Estadual de Educação Permanente em Saúde - PEP 2009, conforme especificação constante no Termo de Referência - Anexo I.

ANEXO ÚNICO - ENCARTE I

1. EMPRESA: C. COM. INFORMÁTICA IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO COM. E INDÚSTRIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 07.471.301/0001-42 e Inscrição Estadual sob o nº. 01.019.491/001-31, estabelecida na avenida Ceará, nº 3059 - Jardim Nazle, bairro Abrahão Alab - CEP 69.907-000, na cidade de Rio Branco/AC, neste ato representada por sua procuradora a senhora Anny Valéria Melo Dimas, brasileira, portador da carteira de identidade (RG) nº. 1045787-9 SSP/AC e inscrita no CPF (MF) sob o nº. 015.411.812-55, residente e domiciliada no conjunto Rui Lino, C6, bairro Distrito Industrial, nesta cidade de Rio Branco/AC.

Item	Especificação	Unid.	Quant. Regist.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
3	Câmera filmadora digital - Tela Tipo de visor: Widescreen LCD. Tamanho do visor: 2,7". Vídeo Resolução: VGA formato STD: MPEG2 - OS. Zoom digital: 1800x. Foco: Automático. Distância focal: f = 1,8mm - 102,6mm. Sistema de cor: NTSC Luz embutida. Iluminação mínima de padrão 3 lux. Foto Resolução: JPEG. Zoom óptico: 67x (estendido). Áudio Microfone embutido. Tipo de cartão suportado Pro Duo, SD, SDHC, SDXC. Funções Visualização: Fader Branco; Fader Preto. Extras: Recursos de áudio: Dolby Digital 2.0; Dolby Digital Stereo Creator; Microfone Zoom. Recursos de filmagem: Steadyshot; iAuto; - 67x Zoom Óptico (estendido); Face Detection. Recursos da fotografia: efetiva, qualidade VGA; - Face Detection. Estabilizador de imagem Steadyshot. Alimentação Bateria Recarregável. Conexões USB Peso aproximado Peso do produto: 240 gramas. Dimensões aproximadas Produto: (L x A x P): 5,4 x 5,55 x 12,45 cm. Cor preta. Garantia 01 ano concedida pelo fabricante. Copiagem A/V. Idiomas menu Inglês; Português; Espanhol. Sensor CCD. Inclusos: Adaptador AC; Bateria NP-FV30; Cabo de alimentação; Cabo Conector AV; Cabo USB; Software PMB; Cartão de memória de 4GB. Marca: Sony; Modelo: DCR - SX21.	Unid.	2	785,00	1.570,00